業  務  連  絡

令和６年 ８月 ２２日

会 員 各 位

                                          （一社）東京都トラック協会

                                 会長   水野 功

「大型車の車輪脱落事故防止研修会」の実施について

平素は、当協会の事業活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
近年、大型車の車輪脱落事故が多発しており、国土交通省等より車輪脱落事故防止の各種啓発が行

われておりますが、東ト協では車輪脱落事故防止に向けての取り組みとして、東ト協会員を対象に標
記研修会を開催することといたしました。

受講希望の方は、下記をご確認の上、東ト協ＨＰ内の本研修会受講申込フォームよりお申込みくだ
さい。

記

１．研修会内容・日時等

○内容

   大型車の車輪脱落事故防止のための座学および実技講習
○講師、および開催協力団体
・関東運輸局東京運輸支局整備保安部門

   ・ブリヂストンタイヤサービス東日本株式会社

○研修会場・日時
 会 場：東京運輸支局  打刻上屋  （品川区東大井１－１２－１７）

   開催日：令和６年１０月５日（土）
①午前の部・・・１０：００～１２：００（受付９：３０～１０：００）

       ②午後の部・・・１４：００～１６：００（受付１３：３０～１４：００）
※①・②ともに内容は同一です。当日は受付時間内にご来場ください。

２．受講対象者および受講定員
  ○受講対象者
   東ト協会員事業所所属の方で、広く車両の管理に関わる者。

○受講定員

①午前の部、②午後の部ともに２０名まで（各回１社１名まで）

申し込み協会ＨＰ： https://www.totokyo.or.jp/archives/29428

３．当日の持ち物
  ①筆記用具

４．受講申込み方法、及び申込み受付期間
   当講習はインターネットでの事前申込み制といたします。東ト協ホームページに申込みペー

ジを設置いたしますので、そちらよりお申し込みください。（電話、ＦＡＸでの申込みは不可）
なお、受付期間は次のとおりです。

  申込受付期間：令和６年８月２２日（木）１０：００～９月２７日（金）１７：００
   ※受付期間中であっても、申込みが定員に達した時点で、申込み受付を終了します。

５．注意事項
（１）申し込みが確認できない来場者については、受講をお断りいたします。
（２）研修会場でのマスクの着用は個人の判断でお願いします。
（３）研修会当日は、具合の悪い方、また過去２週間以内に発熱や感冒症状の発症、服薬等を

した方は参加をお控え下さい。
（４）自然災害等による気象警報の発令やその他の事象により、安全な研修の開催ができない

おそれがある場合、中止とさせていただきます。予めご了承ください。なお、中止の際は
東ト協ホームページにて発表します。

※その他の注意事項、詳細については東ト協ホームページをご確認ください。

６．問い合わせ先

東ト協 業務部 交通・環境グループ   TEL:０３－３３５９－３６１８

https://www.totokyo.or.jp/archives/29428